СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2024года                                    № 145
с. Красное

О бюджете Краснянского сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Решением Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 27.12.2023 г. № 98 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Краснянском сельском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Основные характеристики бюджета Краснянского сельского поселения  (далее – поселения) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 47 566,34349 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме  41 901,34349 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 45 613,70349 тыс. рублей;

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
4) Профицит бюджета поселения на 2025 год прогнозируется в сумме 1952,64000 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения:

    - на 2026 год в сумме 9 165,84349 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 3 366,04349 тыс. рублей;

   - на 2027 год в сумме 9297,84349 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 3 405,64349 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 9 165,84349 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 229,20000 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 9297,84349  тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 465,00000 тыс. рублей.
 3) Профицит бюджета поселения на 2026 год прогнозируется в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2027 год прогнозируется в сумме 0,00000 тыс. рублей
 2. Поступление  доходов  бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

          Утвердить поступление доходов   бюджета поселения  по кодам видов доходов, подвидов доходов:
          1) на 2025 год и на плановый  период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению;

   3. Особенности администрирования доходов бюджета поселения в 2025 году
 Установить, что в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, органы государственной власти, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, осуществляют начисление, учёт и контроль над правильностью исчисления, полнотой уплаты платежей по отдельным видам неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет  поселения, включая пени и штрафы по ним, а также осуществляют взыскание задолженности и принимают решения о возврате (зачете) указанных платежей в порядке, установленном администрацией Краснянского сельского поселения для осуществления соответствующих полномочий администраторами доходов бюджета поселения.

              4. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
             4.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

             4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Краснянского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

            4.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Краснянского сельского поселения  разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

          5. Муниципальные внутренние заимствования поселения, муниципальный внутренний долг поселения в валюте Российской Федерации

           5.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения  на  1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  сельского поселения на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  сельского поселения на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
        5.2. Установить объём расходов на обслуживание муниципального долга поселения на 2025 год в сумме 1,95264 тыс. рублей, на 2026год - в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2027год - в сумме 0,00000 тыс. рублей.
        5.3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Новохоперского муниципального района на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
6. Особенности исполнения бюджета поселения в 2024 году

6.1. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2025 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2024 году из областного и районного бюджетов, направляются в  2025 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6.2. Установить, что остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.

6.3. Внесение изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) распределения бюджетных ассигнований производятся в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при направлении остатков средств бюджета поселения, предусмотренных пунктом 1. настоящего Решения и при изменении бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

6.4. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том числе добровольные пожертвования) муниципальным казенным учреждениям и доходы от оказания ими платных услуг, поступившие в бюджет поселения в 2024 году сверх утвержденных Решением бюджетных ассигнований, а также не использованные на 1 января 2025 года остатки средств от данных поступлений направляются в 2025 году на увеличение расходов соответствующих муниципальных казенных учреждений путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета поселения без внесения изменений в настоящее Решение
6.5.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета  поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету на 2025 год в сумме 21,86700 тыс. рублей на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2025 год в соответствии с заключенным соглашением.
6.6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета  поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету на 2025 год в сумме 20,32200 тыс. рублей на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2025 год в соответствии с заключенным соглашением.
6.7 Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета  поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых районным бюджетом на 2025 год в сумме 1246,89100 тыс. рублей на исполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения на составление проекта бюджета, организации исполнения бюджета и составления отчета об исполнении бюджета по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2025 год в соответствии с заключенным соглашением.
 7. Особенности использования бюджетных ассигнований для финансирования договоров (муниципальных контрактов), заключаемых получателями средств бюджета поселения.

   7.1. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета поселения договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производится в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

   7.2. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
8. Резервный фонд
8.1. Утвердить общий объем средств резервного фонда  Краснянского сельского поселения на 2025 год в сумме 5,00000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5,00000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5,00000 тыс. рублей.

Использование средств резервного фонда Краснянского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном администрацией Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области.

8.2. Установить, что зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения, направляются на финансирование мероприятий местного значения в случае возникновения дополнительных расходов, не запланированных и (или) запланированных в недостаточном объеме настоящим решением
9. Вступление в силу настоящего Решения.
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                                                                С.А. Тыняный
                                                                           Приложение 1

                                                                  к Решению Совета народных депутатов

                                              Краснянского сельского поселения

                                               «О бюджете Краснянского сельского

                                                                         поселения на 2025 год  и плановый
период 2026г. и 2027 г.»

              от  «25»декабря  № 145
	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета  поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Доходы- 47566,34349

Расходы- 45613,70349

Профицит- 1952,64

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1952,64000
	0,00000
	0,000000

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 800
	1952,64000
	0,00000
	0,00000

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 10 0000 810
	1952,64000
	0,00000
	0,00000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	47566,34349
	9165,84349
	9297,84349

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	47566,34349
	9165,84349
	9297,84349

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	47566,34349
	9165,84349
	9297,84349

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	47566,34349
	9165,84349
	9297,84349

Приложение 6
                                                                к Решению Совета народных депутатов

                                           Краснянского сельского поселения

                                             «О бюджете Краснянского сельского

                                                                                  поселения на 2025 год  и плановый
 период 2026 и 2027г.»

                             от «25»декабря 2024г № 145

Программа муниципальных внутренних заимствований Новохоперского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов

	№
	Наименование обязательств
	2025 год
	2026 год
	2027год

	1
	Бюджетные кредиты от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-1952,64000
	0,00000
	0,00000

	привлечение
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	погашение, всего, в том числе:
	1952,64000
	0,00000
	0,00000

	погашение реструктурированной задолженности
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Кредиты  кредитных организаций
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	привлечение
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	погашение
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Общий объем заимствований, осуществляемый в целях финансирования дефицита бюджета, а также погашения долговых обязательств
	-1952,64000
	0,00000
	0,00000

	привлечение
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	погашение
	1952,64000
	0,00000
	0,00000